
RESOLUCIÓN No. 

(001179 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

 

 

 

EL RECTOR CON FUNCIONES POR DELEGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 
 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 
 
 

C O N S I D E R A N D O Q U E: 

Mediante Resolución Rectoral No. 001149 del 03 de marzo del 2022, se delegó en el Vicerrector de Bienestar Universitario de la 
Universidad del Atlántico Álvaro González Aguilar, las funciones de rector relacionadas entre otras con la expedición de actos 
administrativos durante los días de 04 al 14 de marzo de la presente anualidad. 

 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”. 

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 07 de febrero de la presente anualidad, el 
listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos 
al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 07 de marzo a la Secretaría General listado de los egresados 
que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de honor, 
correspondientes a los programas de la Facultad de CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 
 

 
R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 
 

 
 

NOMBRE Y APELLIDOS 

 
 

CEDULA 

 
LUGAR DE EXPEDI- 

CION 

 
DEPARTAMENTO 
DE EXPEDICION 

 
 

ACTA 

 
 

LIBRO 

 
 

FOLIO 

 
 

REGISTRO 

ANA MILENA ANTEQUERA MENDOZA 1001873818 BARRANQUILLA ATLANTICO 6532 6-A 57 17929 

PAULA ANDREA CARDENAS MERCADO 1001872969 BARRANQUILLA ATLANTICO 6533 6-A 57 17930 

MARIA CAMILA DURAN ROJAS 1002474339 GALAPA ATLANTICO 6534 6-A 57 17931 

SARETH LORENA GUERRERO ROMERO 1143132035 BARRANQUILLA ATLANTICO 6535 6-A 57 17932 

MARINA BEATRIZ HERRERA FUENTES 1143260428 BARRANQUILLA ATLANTICO 6536 6-A 57 17933 

YARELYS SOFIA PALLARES GUERRERO 1044432883 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 6537 6-A 57 17934 



RESOLUCIÓN No. 

(001179 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

 

 

 

YISELLA BEATRIZ ROSANIA ACUÑA 1143457630 BARRANQUILLA ATLANTICO 6538 6-A 57 17935 

THALIA ANGELICA VIZCAINO OSPINO 1143455211 BARRANQUILLA ATLANTICO 6539 6-A 57 17936 

MIGUEL ANTONIO PEREZ ZAPATA 1081784925 BARRANQUILLA ATLANTICO 6540 6-A 57 17937 

BELLANY PAOLA SANMARTIN OLIVARES 1140867888 BARRANQUILLA ATLANTICO 6541 6-A 57 17938 

 

OSCAR IVAN GUALDRON HERNANDEZ 
 

1143437574 

 

BARRANQUILLA 
 

ATLANTICO 
 

6542 
 

6-A 
 

57 
 

17939 

 

EDGAR JOSE MEDINA ANDRADE 
 

1048214934 

 

BARANOA 
 

ATLANTICO 
 

6543 
 

6-A 
 

57 
 

17940 

 

ALDEN STEVEN MONTESINO BUSTOS 
 

1140847038 

 

BARRANQUILLA 
 

ATLANTICO 
 

6544 
 

6-A 
 

57 
 

17941 

 

GABRIEL OSORIO ALARCON 
 

1140881942 

 

BARRANQUILLA 
 

ATLANTICO 
 

6545 
 

6-A 
 

57 
 

17942 

 

WHADITH SHAMIR PADILLA BAUTISTA 
 

1143117895 

 

BARRANQUILLA 
 

ATLANTICO 
 

6546 
 

6-A 
 

57 
 

17943 

 

BRYAN FERNEYS SIERRA COLON 
 

1042351206 

 

SABANAGRANDE 
 

ATLANTICO 
 

6547 
 

6-A 
 

57 
 

17944 

 

CARLOS ANDRES ZULUAGA GONZALEZ 
 

72344025 

 

BARRANQUILLA 
 

ATLANTICO 
 

6548 
 

6-A 
 

57 
 

17945 

MARIA JOSE SIMANCA HURTADO 1042449710 SOLEDAD ATLANTICO 6549 6-A 57 17946 

OLGA LUCIA DITTA DEL VALLE 1082044707 SALAMINA MAGDALENA 6550 6-A 57 17947 

DANLIS GARCIA GOMEZ 1075275904 NEIVA HUILA 6551 6-A 57 17948 

YINAIDIS MARIA GIRALDO ORTIZ 1002319375 BARRANQUILLA ATLANTICO 6552 6-A 57 17949 

YAMEL DE JESUS LOPEZ GARCIA 1129570017 BARRANQUILLA ATLANTICO 6553 6-A 57 17950 

JULIA VALENTINA MEJIA DEDE 1140901332 BARRANQUILLA ATLANTICO 6554 6-A 57 17951 

LAURA ISABEL MONTERROZA GARCIA 1234093040 BARRANQUILLA ATLANTICO 6555 6-A 57 17952 

 

KAREN PAOLA ARIZA GUTIERREZ 
 

1042346320 

 

SABANAGRANDE 
 

ATLANTICO 
 

6556 
 

6-A 
 

57 
 

17953 

 

DAYSI MARIA CERVANTES RODRIGUEZ 
 

55301131 

 

BARRANQUILLA 
 

ATLANTICO 
 

6557 
 

6-A 
 

57 
 

17954 

 

JESSICA PAOLA MENCO CASTRO 
 

1234888198 

 

SOLEDAD 
 

BARRANQUILLA 
 

6558 
 

6-A 
 

57 
 

17955 

 

LUZ GERALDINE POLO BUSTOS 
 

1001878651 

 

BARRANQUILLA 
 

ATLANTICO 
 

6559 
 

6-A 
 

57 
 

17956 

EILING VIANET BARRIOS ROJAS 1042439894 SOLEDAD ATLANTICO 6560 6-A 57 17957 

LERSIS MALENA CERVANTES ORTIZ 1045694353 BARRANQUILLA ATLANTICO 6561 6-A 57 17958 

JAIRO ENRIQUE CORONELL ARENAS 72215514 BARRANQUILLA ATLANTICO 6562 6-A 57 17959 

KAREN TATIANA RAMIREZ ANGULO 1067723289 AGUSTIN CODAZZI CESAR 6563 6-A 57 17960 



RESOLUCIÓN No. 

(001179 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

 

 

 

JONATHAN DAVID SANCHEZ BORRERO 1042432757 SOLEDAD ATLANTICO 6564 6-A 57 17961 

DAIRO JOSE SANTANA MADERA 1193585598 BARRANQUILLA ATLANTICO 6565 6-A 57 17962 

MILAGROS DE JESUS VIZCAINO PALMERA 1140827540 BARRANQUILLA ATLANTICO 6566 6-A 57 17963 

LIZ KARIME MARTINEZ MARTINEZ 1140866234 BARRANQUILLA ATLANTICO 6567 6-A 57 17964 

RONALD ANTONIO NAVARRO LOPEZ 1140893644 BARRANQUILLA ATLANTICO 6568 6-A 58 17965 

 
ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Puerto Colombia, a los 08 días del mes de marzo del 2022. 
 
 

                                                                                          
ALVARO GONZALEZ AGUILAR 

Rector Con Funciones Por Delegación 
 
 
 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General  

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario  


